PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

№ ________
	[image: image2]

[image: image3]

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 04.08.2014 № 2999

В соответствии со статьей 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1.  Внести в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Нижний Новгород в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 04.08.2014 № 2999 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.8.3 изложить в следующей редакции:

«предостережение не может содержать требования предоставления юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями мерах по обеспечению соблюдения требований, установленных федеральными законами, законами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования города Нижнего Новгорода, в области сохранности автомобильных дорог.».
1.2.  Абзац третий подпункта 3.1 1. 2 пункта 3.1 1 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения требований, установленных федеральными законами, законами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Нижний Новгород в области сохранности автомобильных дорог, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения требований, установленных федеральными законами, законами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Нижний Новгород в области сохранности автомобильных дорог, орган муниципального контроля подготавливает и распространяет комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих требования, установленные федеральными законами, законами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Нижний Новгород в области сохранности автомобильных дорог, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения требований, установленных федеральными законами, законами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Нижний Новгород в области сохранности автомобильных дорог;».
1.3. В подпункте 3.2.1 слова «заместитель начальника отдела муниципального контроля и финансово – экономического обеспечения» заменить словами «начальник отдела муниципального контроля».

1.4. В подпункте 3.2.2.1 слова «заместитель начальника отдела муниципального контроля и финансово – экономического обеспечения» заменить словами «начальник отдела муниципального контроля».

1.5. В подпункте 3.2.2.3 слова «заместитель начальника отдела муниципального контроля и финансово – экономического обеспечения» заменить словами «начальник отдела муниципального контроля».

1.6. В подпункте 3.2.2.5 слова «заместитель начальника отдела муниципального контроля и финансово – экономического обеспечения» заменить словами «начальник отдела муниципального контроля».

1.7. В подпункте 3.2.2.7 слова «заместитель начальника отдела муниципального контроля и финансово – экономического обеспечения» заменить словами «начальник отдела муниципального контроля».
2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода (Квашнина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».
3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                                                                    В.А.Панов
И.М.Соловьев

419 86 72
15131043/896412(1)